
Seite 1             03/2020

Jahrgang  42 Freitag,  7. Februar  2020                                                            Nr. 3/2020

3. Platten & CD Börse
am 9.02.2020

in Pegnitz
im katholischen Pfarrzentrum
Pfarrer-Dr.Vogel-Str. 2 - 91257 Pegnitz

Sonntag 10 - 16 Uhr

Infos: 0151-53967012 oder G.Reiss-Bruce@web.de

Günthers - Schallplatten - Shop
An- und Verkauf von Schallplatten

Tel. 0151-53967012 - G.Reiss-Bruce@web.de



Seite 2               03/2020



Seite 3             03/2020

Verwaltungsgemeinschaft Creußen

Amtliche Bekanntmachungen

Publikumsverkehr
Geschäftsstelle Creußen, Bahnhofstr. 11

Öffnungszeiten des Bürgerbüros:
Montag bis Mittwoch durchgehend 08.00 bis 14.00 Uhr
Donnerstag durchgehend 08.00 bis 18.00 Uhr
Freitag 08.00 bis 12.00 Uhr

Adresse:
Verwaltungsgebäude, Bahnhofstraße 11, 95473 Creußen
Tel. 09270/989-0, Fax 09270/989-77
Gemeinschaftsvorsitzender:
Martin Dannhäußer, 1. Bürgermeister der Stadt Creußen
Geschäftsstellenleiter: Klaus Baumgärtner

Die E-Mail-Adressen lauten:
stadt@vgem-creussen.bayern.de
tourist-info@vgem-creussen.bayern.de
martin.dannhaeusser@vgem-creussen.bayern.de
info@vgem-creussen.bayern.de
kaemmerei@vgem-creussen.bayern.de
ordnungsamt@vgem-creussen.bayern.de
bauamt@vgem-creussen.bayern.de
seniorenbeauftragte@vgem-creussen.bayern.de
Weitere Informationen finden Sie auf unserer Home-Page unter:
www.vg-creussen.de

Abholung von Personalausweisen und Reisepässen
Personalausweise, die bis 17. Januar 2020 und
Reisepässe, die bis 10. Januar 2020 beantragt worden sind,
können abgeholt werden.

Fundsachen
Beim Fundamt der Verwaltungsgemeinschaft Creußen wurden
eine Sporttasche mit Kleidung und eine Brosche abgegeben.
Die Verlierer werden hiermit aufgefordert, beim Fundamt der
Verwaltungsgemeinschaft Creußen, Bahnhofstr. 11, Bürgerbüro
(Zimmer 11), Telefon 09270/989-13 vorzusprechen und ihre Rech-
te wahrzunehmen.

B E K A N N T M A C H U N G
der

HAUSHALTSSATZUNG
der

Verwaltungsgemeinschaft Creußen
(Landkreis Bayreuth)

für das Haushaltsjahr 2020
Auf Grund der Art. 8 Abs. 2, Art. 10 Abs. 2 VGemO, Art 41, 42
KommZG sowie der Art. 63 ff. der Gemeindeordnung erlässt die
Verwaltungsgemeinschaft Creußen folgende Haushaltssatzung:

§ 1
Der als Anlage beigefügte Haushaltsplan für das Haushaltsjahr
2020 wird hiermit festgesetzt; er schließt
im Verwaltungshaushalt
in den Einnahmen und Ausgaben mit         2.219.415,00 Euro
und
im Vermögenshaushalt
in den Einnahmen und Ausgaben mit            375.000,00 Euro
ab.

§ 2
Kreditaufnahmen für Investitionen und Investitionsförderungs-
maßnahmen wird auf  0,00 Euro festgesetzt.

§ 3
Verpflichtungsermächtigungen im Vermögenshaushalt werden
nicht festgesetzt.

§ 4
(1)

Verwaltungsumlage:
1.

Der durch sonstige Einnahmen nicht gedeckte Finanzbedarf
(Umlage-Soll) zur Finanzierung von Ausgaben im
Verwaltungshaushalt wird für das Haushaltsjahr 2020 auf
1.858.030,00 Euro festgesetzt und nach dem Verhältnis der
Einwohnerzahl der Mitgliedsgemeinden bemessen.

2.
Für die Berechnung der Verwaltungsumlage wird die maßge-
bende Einwohnerzahl nach dem Stand vom 30.06.2019 auf
7.854 Einwohner festgesetzt.

3.
Die Stadt Creußen trägt 66 % aus 1.858.030,00 Euro, das sind
1.226.299,80 Euro; die restlichen 34 % (631.730,20 Euro)
werden nach Nr. 2 umgelegt:

Gemeinde Haag
937 Einwohner  X  216,79142 € =  203.133,56 Euro
Gemeinde Prebitz
1000 Einwohner X  216,79142€ =  216.791,42 Euro
Markt Schnabelwaid
977 Einwohner  X  216,79142  €        = 211.805,22 Euro

(2)
Investitionsumlage

1.   Der durch sonstige Einnahmen nicht gedeckte Finanzbedarf
zur Finanzierung von Ausgaben im Vermögenshaushalt
wird für das Jahr 2020 auf 247.400,00 Euro festgesetzt und
nach dem Verhältnis der Einwohnerzahl der Mitglieds-
gemeinden bemessen.

2.   Für die Berechnung der Investitionsumlage wird die maßge-
bende Einwohnerzahl nach dem Stand vom 30.06.2019 auf
7.854 Einwohner festgesetzt.

3.    Die Stadt Creußen trägt 66 % aus 247.400,00 Euro, das sind
163.284,00 Euro; die restlichen 34 % (84.116,00 Euro)
werden nach Nr. 2 umgelegt:

Gemeinde Haag
937  Einwohner X 28,86616 € =  27.047,60 Euro
Gemeinde Prebitz
1000 Einwohner X 28,86616 € =  28.866,16 Euro
Markt Schnabelwaid
977  Einwohner X 28,86616  €                =  28.202,24 Euro

§ 5
Der Höchstbetrag der Kassenkredite zur rechtzeitigen
Leistungvon Ausgaben nach dem Haushaltsplan wird auf
365.000,00 Euro festgesetzt.

§ 6
Die in Deckungsringen zusammengefassten Haushaltsstellen
sind jeweils gegenseitig deckungsfähig.

§ 7
Diese Haushaltssatzung tritt mit dem 1. Januar 2020 in Kraft.

Creußen, 22.01.2020               gez. M. Dannhäußer
Verwaltungsgemeinschaft Creußen  Gemeinschaftsvorsitzender

II.
Das Landratsamt Bayreuth hat als Rechtsaufsichtsbehörde mit
Schreiben vom 17.01.2020, Nr. 20–941/35 festgestellt, dass die
Haushaltssatzung keine genehmigungspflichtigen Bestandteile
enthält. Gemäß Art. 10 Abs. 1 VGemO ist die Haushaltssatzung
nun amtlich bekannt zu machen.



Seite 4               03/2020
III.

Die Haushaltssatzung samt Anlagen liegt, in der Geschäftsstelle
der Verwaltungsgemeinschaft Creußen, Zimmer 17 EG, Bahnhof-
straße 11, 95473 Creußen, während der allgemeinen Geschäfts-
stunden, vom Tage nach der Veröffentlichung dieser Bekanntma-
chung, bis zur nächsten amtlichen Bekanntmachung einer
Haushaltssatzung öffentlich zur Einsichtnahme auf (Art. 10 Abs.
2 VGemO i. V. m. Art. 40 KommZG, Art. 65 Abs. 3 GO und § 4 BekV).

Creußen, 22.01.2020 gez. M. Dannhäußer
Verwaltungsgemeinschaft Creußen  Gemeinschaftsvorsitzender

Bekanntmachung der zugelassenen Wahlvorschläge
zur Landrats- und Kreistagswahl

 im Landkreis Bayreuth
Vom Landratsamt Bayreuth wurden die „Bekanntmachung der
zugelassenen Wahlvorschläge für die Wahl des Landrats am
15.03.2020“ und die „Bekanntmachung der zugelassenen
Wahlvorschläge für die Wahl des Kreistags am 15.03.2020“
übersandt.

Die vorgenannten Bekanntmachungen liegen in der
Geschäftsstelle der Verwaltungsgemeinschaft Creußen,
Bahnhofstraße 11, 95473 Creußen, Bürgerbüro Zimmer 11, aus
und können während der Öffnungszeiten von jedermann
eingesehen werden.

Öffnungszeiten Bürgerbüro:
Montag bis Mittwoch: 8.00 Uhr bis 14.00 Uhr
Donnerstag: 8.00 Uhr bis 18.00 Uhr
Freitag: 8.00 Uhr bis 12.00 Uhr

Verwaltungsgemeinschaft Creußen  gez. M. Dannhäußer
Creußen, den 05.02.2020                     Gemeinschaftsvorsitzender

Verwaltungsgemeinschaft Creußen
für die Stadt Creußen, die Gemeinde Haag, die Gemeinde
Prebitz, den Markt Schnabelwaid

Bekanntmachung
über die Einsicht in die Wählerverzeichnisse

und die Erteilung von Wahlscheinen
für die Wahl des Stadtrates und des ersten Bürgermeisters

in der Stadt Creußen,
des Gemeinderates und des ersten Bürgermeisters

in den Gemeinden Haag, Prebitz
sowie dem Markt Schnabelwaid,

des Landrates und des Kreistages
in der Stadt Creußen, den Gemeinden Haag und Prebitz

sowie dem Markt Schnabelwaid

am Sonntag, 15. März 2020
1.
Die Wählerverzeichnisse für die Stimmbezirke werden an den
Werktagen während der allgemeinen Dienststunden in der Zeit

vom 24.02.2020 bis zum 28.02.2020

Montag und Mittwoch: 08.00 Uhr bis 16.00 Uhr
Dienstag: 08.00 Uhr bis 12.00 Uhr und

12.00 Uhr bis 16.00 Uhr,
nur nach telefon. Vereinbarung!

Donnerstag: 08.00 Uhr bis 18.00 Uhr
Freitag: 08.00 Uhr bis 12.00 Uhr

in der Geschäftsstelle der Verwaltungsgemeinschaft
Creußen, Bahnhofstraße 11, 95473 Creußen, Bürgerbüro
Zimmer 11, EG,

für Wahlberechtigte zur Einsicht bereitgehalten.
Jeder Wahlberechtigte kann die Richtigkeit oder die Vollstän-
digkeit der zu seiner Person im Wählerverzeichnis eingetrage-
nen Daten überprüfen. Sofern ein Wahlberechtigter die Richtig-
keit oder die Vollständigkeit der Daten von anderen im Wähler

verzeichnis eingetragenen Personen überprüfen will, hat er
Tatsachen glaubhaft zu machen, aus denen sich eine Unrichtig-
keit oder eine Unvollständigkeit des Wählerverzeichnisses
ergeben kann. Das Recht zur Überprüfung besteht nicht
hinsichtlich der Daten von Wahlberechtigten, für die im
Melderegister eine Auskunftssperre nach dem Meldegesetz
eingetragen ist.

2.
Das Stimmrecht kann nur ausüben, wer in ein Wählerverzeichnis
eingetragen ist oder einen Wahlschein hat.
Wer das Wählerverzeichnis für unrichtig oder für unvollständig
hält, kann innerhalb der oben genannten Einsichtsfrist Beschwer-
de einlegen. Die Beschwerde kann schriftlich oder zur Nieder-
schrift bei der Gemeinde oder der Verwaltungsgemeinschaft ein
gelegt werden.

3.
Wahlberechtigte, die in einem Wählerverzeichnis eingetragen
sind, erhalten spätestens am 23.02.2020 eine Wahlbenachrichti-
gung mit einem Vordruck für einen Antrag auf Erteilung eines
Wahlscheins. Wer keine Wahlbenachrichtigung erhalten hat, aber
glaubt, wahlberechtigt zu sein, muss Beschwerde gegen das
Wählerverzeichnis einlegen, wenn er nicht Gefahr laufen will, dass
er sein Stimmrecht nicht ausüben kann.

4.
Wer in einem Wählerverzeichnis eingetragen ist und keinen Wahl
schein besitzt, kann nur in dem Stimmbezirk abstimmen, in des-

sen
Wählerverzeichnis er geführt wird.

5.
Wer einen Wahlschein besitzt, kann das Stimmrecht ausüben
5.1
bei Gemeindewahlen durch Stimmabgabe in jedem Abstimmungs-
raum der Gemeinde, die den Wahlschein ausgestellt hat,
5.2
bei Landkreiswahlen durch Stimmabgabe in jedem Abstimmungs-
raum innerhalb des Landkreises; gilt der Wahlschein zugleich für
Gemeindewahlen, kann die Stimmabgabe hierfür nur in dieser
Gemeinde erfolgen,
5.3
durch Briefwahl.

6.
Einen Wahlschein erhalten auf Antrag
6.1
Wahlberechtigte, die in einem Wählerverzeichnis eingetragen
sind.
6.2
Wahlberechtigte, die in einem Wählerverzeichnis nicht eingetra-
gen sind, wenn
6.2.1
sie nachweisen, dass sie ohne Verschulden die Antragsfrist für
die Eintragung in das Wählerverzeichnis oder die Frist für die
Beschwerde wegen der Richtigkeit und der Vollständigkeit des
Wählerverzeichnisses versäumt haben, oder
6.2.2
ihr Wahlrecht erst nach Ablauf der in Nr. 6.2.1 genannten
Antrags- oder Beschwerdefristen entstanden ist, oder
6.2.3
ihr Wahlrecht im Beschwerdeverfahren festgestellt worden ist
und sie nicht in einem Wählerverzeichnis eingetragen wurden.

7.
Der Wahlschein kann bis zum 13.03.2020, 15 Uhr, bei der
Geschäftsstelle der Verwaltungsgemeinschaft Creußen,
Bahnhofstraße 11, 95473 Creußen, Bürgerbüro Zimmer 11,
EG,
schriftlich oder mündlich, nicht aber fernmündlich, beantragt
werden. Die Schriftform gilt durch Telefax, E-Mail oder durch sons-
tige dokumentierbare Übermittlung in elektronischer Form ge-
wahrt. Der mit der Wahlbenachrichtigung übersandte Vordruck
kann verwendet werden.



Seite 5             03/2020

Stadt Creußen
Öffnungszeiten des Recyclinghofes der  Stadt Creußen
zur Abgabe von Grüngut
Samstag von 10.00 bis 12.00 Uhr

Störungsdienst bei Entsorgungsstörungen
Um Störungen im Kanalnetz der Stadt Creußen beheben zu kön-
nen, stehen unsere Fachleute zur Verfügung.

Bei Störungen in der Abwasserentsorgung
Tel. 0171 – 30 14 304

Vergewissern Sie sich bitte vorher, ob der Fehler nicht in Ihrer
Kundenanlage liegt. In solchen Fällen sind entsprechende Sanitär-
installationsunternehmen zuständig.

In den Fällen der Nr. 6.2 können Wahlscheine noch bis zum Wahl-
tag, 15 Uhr, beantragt werden. Gleiches gilt, wenn bei nachge-
wiesener plötzlicher Erkrankung der Abstimmungsraum nicht oder
nur unter unzumutbaren Schwierigkeiten aufgesucht werden
kann.

8.
Wer den Antrag für einen Anderen stellt, muss durch Vorlage
einer schriftlichen gesonderten Vollmacht nachweisen, dass er
dazu berechtigt ist. Kann eine wahlberechtigte Person infolge
einer Behinderung weder den Wahlschein selbst beantragen noch
einem Dritten eine Vollmacht erteilen, darf sie sich der Unterstüt-
zung einer Person ihres Vertrauens bedienen. Diese hat unter
Angabe ihrer Personalien glaubhaft zu machen, dass die Antrag
stellung dem Willen der wahlberechtigten Person entspricht.

9.
Die Wahlberechtigten erhalten mit dem Wahlschein - einen Stimm
zettel für jede oben bezeichnete Wahl, - einen Stimmzettelum
schlag für alle Stimmzettel, - einen hellroten Wahlbriefumschlag
für den Wahlschein und den Stimmzettelumschlag mit der An
schrift der Behörde, an die der Wahlbrief zu übersenden ist, - ein
Merkblatt für die Briefwahl.

10.
Der Wahlschein, die Stimmzettel und die Briefwahlunterlagen
werden den Wahlberechtigten zugesandt. Sie können auch an
die Wahlberechtigten persönlich ausgehändigt werden. Anderen
Personen als den Wahlberechtigten dürfen der Wahlschein, die
Stimmzettel und die Briefwahlunterlagen nur ausgehändigt wer
den, wenn die Berechtigung zum Empfang durch Vorlage einer
schriftlichen Vollmacht nachgewiesen wird. Von der Vollmacht darf
nur Gebrauch gemacht werden, wenn die bevollmächtigte Person
nicht mehr als vier Wahlberechtigte vertritt; dies hat sie der Ge
meinde vor der Aushändigung der Unterlagen schriftlich zu ver
sichern.
Die bevollmächtigte Person muss bei Abholung der Unterlagen
das 16. Lebensjahr vollendet haben; auf Verlangen hat sie sich
auszuweisen. Kann eine wahlberechtigte Person infolge einer
Behinderung weder die Unterlagen selbst abholen noch einem
Dritten eine Vollmacht erteilen, darf sie sich der Hilfe einer Person
ihres Vertrauens bedienen. Diese hat unter Angabe ihrer Persona-
lien glaubhaft zu machen, dass sie entsprechend dem Willen der
wahlberechtigten Person handelt.

11.
Verlorene Wahlscheine werden nicht ersetzt. Versichert eine wahl
berechtigte Person glaubhaft, dass ihr der beantragte Wahlschein
nicht zugegangen ist, kann ihr bis zum Tag vor dem Wahltag, 12
Uhr, ein neuer Wahlschein erteilt werden.

12.
Ein Wahlberechtigter, der des Lesens unkundig oder wegen einer
Behinderung an der Abgabe seiner Stimme gehindert ist, kann
sich zur Stimmabgabe der Hilfe einer anderen Person bedienen.
Die Hilfsperson muss das 16. Lebensjahr vollendet haben. Die
Hilfeleistung ist auf technische Hilfe bei der Kundgabe einer vom
Wahlberechtigten selbst getroffenen und geäußerten Wahl
entscheidung beschränkt. Unzulässig ist eine Hilfeleistung, die
unter missbräuchlicher Einflussnahme erfolgt, die selbstbestimmte
Willensbildung oder Entscheidung des Wahlberechtigten ersetzt
oder verändert oder wenn ein Interessenkonflikt der Hilfsperson
besteht. Die Hilfsperson ist zur Geheimhaltung der Kenntnisse
verpflichtet, die sie bei der Hilfeleistung von der Wahl einer ande
ren Person erlangt hat.

13. Bei der Briefwahl müssen die Stimmberechtigten den Wahl
brief mit den Stimmzetteln und dem Wahlschein so rechtzeitig an
die auf dem Wahlbriefumschlag angegebene Stelle einsenden,
dass der Wahlbrief dort spätestens am Wahltag bis 18 Uhr ein
geht. Er kann dort auch abgegeben werden. Nähere Hinweise
darüber, wie die Briefwahl auszuüben ist, ergeben sich aus dem
Merkblatt für die Briefwahl.

Creußen, den 31.01.2020   gez. M. Dannhäußer
  Gemeinschaftsvorsitzender

Zweckverband zur Wasserversorgung
der „Creußener Gruppe“

24-Stunden-Entstörungsdienst
bei Versorgungsstörungen
Um Versorgungsstörungen im Netzgebiet des Wasser-
zweckverbandes „Creußener Gruppe“ schnellstens beheben zu
können, sind unsere Fachleute rund um die Uhr einsatzbereit.

Bei Störungen in der Trinkwasserversorgung
Tel. 0171 – 30 14 305

Vergewissern Sie sich vorher, ob der Fehler nicht in Ihrer Kunden-
anlage liegt. In solchen Fällen sind entsprechende Installations-
unternehmen zuständig.

Wasseruhrenaustausch im Versorgungsgebiet
des Wasserzweckverbandes „Creußener Gruppe“
Zur Zeit werden von den beiden Wasserwarten (H. Paschkowski
und G. Hagen) im Versorgungsgebiet des Wasserzweckverbandes
„Creußener Gruppe“ die Wasseruhren ausgewechselt, deren Eich-
zeit abgelaufen ist.
Es wird darauf hingewiesen, dass Wasseruhren frei zugänglich
sein müssen.
Gartenwasseruhren und Regenwassernutzungsuhren (Zisternen-
benutzung mit WC-Spülung) müssen, bei Ablauf der Eichzeit,
durch einen Installateur ausgewechselt werden. Diese Uhren
werden im Anschluss von den Wasserwarten aufgenommen und
verplombt. Hierfür hat der Eigentümer in eigener Verantwortung
Sorge zu tragen.
Weiterhin wird auf § 13 und § 17 der Trinkwasserverordnung
hingewiesen, wonach Regen- und Brauchwasseranlagen gemel-
det werden müssen. Trinkwasserleitungen und Nicht-
Trinkwasserleitungen (Eigenanlagen) dürfen keinesfalls
miteinander verbunden sein und werden. Entnahmestellen von
Nicht-Trinkwasser müssen dauerhaft als solche gekennzeichnet
sein.
Bei evtl. Fragen wenden Sie sich bitte an die Wasserwarte (Herr
Paschkowski und Herr Hagen) unter Tel. 0171/3014305.

Wasserversorgung Creußener Gruppe
Verwendete Aufbereitungsstoffe
Der Zweckverband zur Wasserversorgung der „Creußener Grup-
pe“ verwendet für die Wasseraufbereitung das folgende Filter-
material:

- Jurakorn CC für die Filteranlage im Wasserwerk Creußen.

Das Datenblatt des jeweiligen Filtermaterials kann beim Wasser-
zweckverband „Creußener Gruppe“, Bahnhofstr. 11, 95473
Creußen eingesehen werden. Bei Fragen zum Filtermaterial ste-
hen Ihnen die Wasserwarte (Herr Paschkowski und Herr Hagen)
unter Tel. 0171/3014305 gerne zur Verfügung.



Seite 6               03/2020



Seite 7             03/2020

Gemeinde Haag
Internet-Adresse: http://www.haag-oberfranken.de
Email: info@haag-oberfranken.de

Die Sprechstunden des Bürgermeisters
sind montags von 19.00 bis 20.00 Uhr  jeweils am
10.02.2020 Bürgerhaus Unternschreez
17.02.2020 Evang. Gemeindehaus Haag
24.02.2020 (entfällt - Rosenmontag)

Abfuhrpläne (Biotonne, Gelbe Tonne, Restmüll und Altpapier),
Restmüllsäcke, Hundekotbeutel
sowie Fahrpläne der Buslinie Haag – Bayreuth können in den
Amtsstunden mitgenommen werden.

Neuvermietung der städtischen Wohnung
„Schlesienstraße 6“ im Obergeschoss,
voraussichtlich ab 01.04.2020
2 Zimmer, Wohnküche, Bad/Toilette, Flur, Kellerraum,
Wohnfläche ca. 43 m², generalsaniert, Gas-Zentralheizung,
Kabel-TV-Anschluss vorhanden
Kaltmiete 219,30 € zuzüglich Betriebskosten
Kaution 3 Monatsmieten

Eine Besichtigung ist am 27.02.2020 um 15:00 Uhr möglich.
Schriftliche Bewerbungen bitte bis zum 06.03.2020 an die
Verwaltungsgemeinschaft Creußen
Liegenschaftsverwaltung, Bahnhofstr. 11, 95473 Creußen
E-Mail: stadt@vgem-creussen.bayern.de

Es wird darauf hingewiesen, dass nur die neu eingegangenen
Bewerber berücksichtigt werden.

Vollzug der Wassergesetze;
Einleitung von Niederschlagswasser aus dem geplanten
Regenwasserkanal in den Metzlersbach in Creußen durch die
Stadt Creußen; Antrag auf beschränkte wasserrechtliche Er-
laubnis;
Für die Einleitung von Niederschlagswasser aus einem geplan-
ten Regenwasserkanal in den Metzlersbach in Creußen hat die
Stadt Creußen eine beschränkte wasserrechtliche Erlaubnis be-
antragt. Der vorhandene Regenwasserkanal in der Bahnhofstraße
soll dabei abgebrochen und durch einen neuen ersetzt werden.

Pläne und Beilagen aus denen sich Art und Umfang des Vorha-
bens ergeben, liegen während der allgemeinen Dienststunden in
der Geschäftsstelle der
Verwaltungsgemeinschaft Creußen, Zimmer 22, Bahnhofstraße
11, 95473 Creußen
zur Einsichtnahme aus.
Die Auslegungsfrist beginnt am 10.02.2020 und endet am
28.02.2020.
Einwendungen gegen das Vorhaben können innerhalb der
Auslegungsfrist schriftlich bei der VG Creußen oder im Landrats-
amt Bayreuth, Markgrafenalle 5, 95448 Bayreuth erhoben wer-
den.

Creußen, den 28.01.2020   gez. M. Dannhäußer
  Erster Bürgermeister

Freiwillige Feuerwehr Bühl
Bei der Freiwilligen Feuerwehr Bühl sind der Feuerwehr-
kommandant und der Stellvertreter des Feuerwehrkommandanten
zu wählen.
Die Wahl des Feuerwehrkommandanten und des Stellvertreters
des Feuerwehrkommandanten findet am

Samstag, 29. Februar 2020 um 19.30 Uhr
im Schulungsraum der FF Großweiglareuth statt.

Die Stadt Creußen und die Freiwillige Feuerwehr Bühl laden zu
dieser Versammlung alle aktiven Mitglieder der Freiwilligen Feu-
erwehr Bühl herzlich ein.
Wahlberechtigt sind alle feuerwehrdienstleistenden Mitglieder der
Freiwilligen Feuerwehr sowie Feuerwehranwärter, die zum Zeit-
punkt des Wahlganges das 16. Lebensjahr vollendet haben.
Tagesordnung:
1. Begrüßung
2. Bericht des Vorsitzenden
3. Bericht des Kommandanten
4. Kassenbericht
5. Entlastung des Vorstands
6. Neuwahl des Feuerwehrkommandanten
7. Neuwahl des stellvertretenden Feuerwehrkommandanten
8. Dienstplan
9. Ehrung
10. Verschiedenes

Creußen, den 30.01.2020               gez. M. Dannhäußer
         1. Bürgermeister

Sitzung des Stadtrates Creußen
Die nächste Sitzung des Stadtrates findet

am Montag, 17. Februar 2020 um 19.00 Uhr
im Sitzungssaal des Neuen Rathauses in Creußen, Bahnhofstraße
11 in Creußen statt.



Seite 8               03/2020

Vollzug der Wassergesetze;
Einleitung von Abwasser aus dem Ortskanal Gosen in den Gosen-
bach durch die Gemeinde Haag; Antrag auf beschränkte wasser-
rechtliche Erlaubnis
Für die Einleitung von Abwasser aus dem Ortskanal in Gosen in
den Gosenbach hat die Gemeinde Haag eine beschränkte wasser-
rechtliche Erlaubnis beantragt.

Pläne und Beilagen aus denen sich Art und Umfang des Vorha-
bens ergeben, liegen während der allgemeinen Dienststunden in
der Geschäftsstelle der
Verwaltungsgemeinschaft Creußen, Zimmer 22, Bahnhofstraße
11, 95473 Creußen
zur Einsichtnahme aus.

Die Auslegungsfrist beginnt am 10.02.2020 und endet am
28.02.2020.

Einwendungen, Auflagen oder Bedenken gegen das Vorhaben
können innerhalb der Auslegungsfrist schriftlich bei der VG
Creußen oder im Landratsamt Bayreuth, Markgrafenalle 5, 95448
Bayreuth erhoben werden.

Haag, den 29.01.2020 gez. R. Pensel
  Erster Bürgermeister

Die Abfuhrpläne können außerdem auch im Internet unter
www.landkreis-bayreuth.de (Rubrik: Umwelt/Gesundheit - Abfall-
wirtschaft - Abfuhrkalender)
oder unter www.haag-oberfranken.de  (Rubrik: Leben & Soziales
- Ver-/Entsorgung - Abfallentsorgung) abgerufen werden.

Anträge auf Nutzung des Bürgerhauses in Unternschreez
sind in den Amtsstunden, im Bürgerbüro der Verwaltungs-
gemeinschaft oder unter www.haag-oberfranken.de (Rubrik Le-
ben & Soziales - Bürgerhaus Unternschreez) erhältlich.

Kinderfasching der Gemeinde Haag
Der Kinderfasching der Gemeinde Haag findet in diesem Jahr
am Sonntag, den 16.02.2020 ab 14 Uhr statt.
Der Eintritt ist frei.
Musik mit Manni, Kinderanimation, Maskenprämierung und
1 Paar Bratwürste für jedes Kind gratis.
Auf Euren Besuch freuen sich die Gemeinde Haag,
die Familie Sandner und der SV Schreez.



Seite 9             03/2020

Gemeinde Prebitz
Sprechstunden des Bürgermeisters
im Gemeindezentrum Bieberswöhr
Mittwoch von 18.00 – 20.00 Uhr
Weitere Gesprächstermine sind nach Vereinbarung mit dem
Bürgermeister möglich.
Telefon Kanzlei: 09205 – 9886 10
Homepage: www.gemeinde-prebitz.de



Seite 10               03/2020

Vollzug des Baugesetzbuches (BauGB);
Aufstellung Bebauungsplan „SONDERGEBIET
LANDWIRTSCHAFTLICHES UNTERNEHMEN“
im Ortsteil Schnabelwaid sowie
3. Änderung Flächennutzungsplan Markt Schnabel-
waid im Parallelverfahren;
Beteiligung der Öffentlichkeit gemäß § 3 Abs. 2
BauGB
Nach Durchführung der frühzeitigen Offentlichkeits- und
Behördenbeteiligung gemäß §§ 3 Abs. 1 und 4 Abs. 1 BauGB hat
der Marktgemeinderat des Marktes Schnabelwaid in seiner Sit-
zung am 01.08.2019 die Plan-entwürfe der Flächennutzungsplan-
änderung sowie den Bebauungsplan „SONDERGEBIET LAND-
WIRTSCHAFTLICHES UNTERNEHMEN“ - jeweils in der Fas-
sung vom 01.08.2019 - gebilligt.

Die Entwürfe mit Begründung und Anlagen in der Fassung vom
01.08.2019 werden in der Zeit
vom Montag, dem 17. Februar 2020
bis einschließlich Mittwoch, dem 18. März 2020
im Verwaltungsgebäude der Verwaltungsgemeinschaft Creußen,
Bahnhofstr. 11, 95473 Creußen, Flur Erdgeschoss, während der
üblichen Öffnungszeiten (Montag bis Mittwoch von 8.00 Uhr bis
14.00 Uhr, Donnerstag von 8.00 Uhr bis 18.00 Uhr und Freitag von
8.00 Uhr bis 12.00 Uhr) zur jedermanns Einsicht ausgelegt.

Die Planunterlagen werden gemäß § 4a Abs. 4 BauGB in das
Internet eingestellt und können auf der Homepage der Markt-
gemeinde Schnabelwald www.markt-schnabelwaid.de aufgerufen,
ausgedruckt oder heruntergeladen werden.

Die zur Durchführung der öffentlichen Auslegung gemäß § 3 Abs.
2 BauGB bestimmten Entwürfe umfassen die Grundstücke Flur-

Markt Schnabelwaid
Gemeindeverwaltung:
1. Bürgermeister Hans-Walter Hofmann
Hauptstraße 8, 91289 Schnabelwaid, Tel. 09270-989-0
Email: verwaltung@markt-schnabelwaid.de
http://www.markt-schnabelwaid.de

Sprechstunden des Bürgermeisters
im Rathaus Schnabelwaid:
Donnerstag von 16.00 bis 19.00 Uhr
Um vorherige telefonische Anmeldung wird gebeten.



Seite 11             03/2020

Vollzug des Baugesetzbuches (BauGB);
Aufstellung Bebauungsplan „SONDERGEBIET
KINDERGARTEN“ im Ortsteil Schnabelwald sowie
2. Änderung Flächennutzungsplan
Markt Schnabelwald im Parallelverfahren;
Beteiligung der Öffentlichkeit gemäß § 3 Abs. 2
BauGB
Nach Durchführung der frühzeitigen Offentlichkeits- und
Behördenbeteiligung gemäß §§ 3 Abs. 1 und 4 Abs. 1 BauGB hat
der Marktgemeinderat des Marktes Schnabelwald in seiner Sit-
zung am 01.08.2019 die Plan-entwürfe der Flächennutzungsplan-
änderung sowie den Bebauungsplan „SONDERGEBIET KINDER-
GARTEN“ - jeweils in der Fassung vorn 01.08.2019  - gebilligt.

Die Entwürfe mit Begründung und Anlagen in der Fassung vom
01.08.2019 werden in der Zeit
vom Montag, dem 17. Februar 2020
bis einschließlich Mittwoch, dem 18. März 2020
im Verwaltungsgebäude der Verwaltungsgemeinschaft Creußen,
Bahnhofstr. 11, 95473 Creußen, Flur Erdgeschoss, während der
üblichen Öffnungszeiten (Montag bis Mittwoch von 8.00 Uhr bis
14.00 Uhr, Donnerstag von 8.00 Uhr bis 18.00 Uhr und Freitag von
8.00 Uhr bis 12.00 Uhr) zur jedermanns Einsicht ausgelegt.

Die Planunterlagen werden gemäß § 4a Abs. 4 BauGB in das
Internet eingestellt und können auf der Homepage der Markt-
gemeinde Schnabelwaid www.markt-schnabelwaid.de aufgerufen,
ausgedruckt oder heruntergeladen werden.

Die zur Durchführung der öffentlichen Auslegung gemäß § 3 Abs.
2 BauGB bestimmten Entwürfe umfassen die Grundstücke Flur-
Nummer 111 und 729 der Gemarkung Schnabelwaid.

Der Geltungsbereich der Änderung des Flächennutzungsplanes
und des Bebauungsplanes wird im Norden begrenzt von land-
wirtschaftlichen Flächen, im Osten, Süden und Westen von der
bestehenden Bebauung entlang der „Hauptstraße“ und der
„Craimooser Straße“.

wendungen ausgeschlossen ist, die sie im Rahmen der
Auslegungsfrist nicht oder nichtrechtzeitig geltend gemacht hat,
aber hätte geltend machen können (§ 3 Abs. 3 BauGB).

Die Verarbeitung personenbezogener Daten erfolgt auf der Grund-
lage der Art. 6 Abs. 1 Buchstabe e Datenschutzgrundverordnung
(DSGVO) in Verbindung mit § 3 BauGB und dem Bayerischen
Datenschutzgesetz (BayDSG). Sofern Sie Ihre Stellungnahme ohne
Absenderabgaben abgeben, erhalten Sie keine Mitteilung über
das Ergebnis der Prüfung. Weitere Informationen entnehmen Sie
bitte dem Formblatt »Datenschutzrechtliche Informations-
pflichten im BauleitplanverfahreM, das ebenfalls öffentlich aus-
liegt.

Schnabelwaid, den 31.01.2020 gez. Hofmann
        1. Bürgermeister

nummer 3073 und eine Teilfläche der Flurnummer 3082 der Gemar-
kung Schnabelwaid.

Der Geltungsbereich der Änderung des Flächennutzungsplanes
und des Bebauungsplanes wird im Norden begrenzt von der Stra-
ße „Lukaswiesen“, im Osten, Süden und Westen von landwirt-
schaftlichen Flächen.

Bestandteil der ausgelegten Unterlagen sind auch die bereits vor-
legenden umweltbezogenen Stellungnahmen. Folgende Arten um-
weltbezogener Informationen sind verfügbar:

- Umweltbericht in der Begründung zum Bebauungsplan, Stand
01.08 2019;
- Stellungnahme des Bund Naturschutz in Bayern e.V., Kreisgruppe
Bayreuth, Schreiben vom 02.07.2019 (Hinweise zur Aufbereitung
und Wiederverwertung des Wassers am geplanten Waschplatz);
Stellungnahme des Wasserwirtschaftsamtes Hof, E-Mail vom
18.07.2019 (Hinweise zu Altlasten und schädlichen Boden-
veränderungen, Wasserversorgung und Grundwasserschutz so-
wie Gewässerschutz und Abwasserentsorgung);
- Landratsamt Bayreuth, E-Mail vom 18.07.2019 (Hinweise zur
Versickerung von Niederschlagswasser und zur Flächen-
befestigung, zum Immissionsschutz und zu Eingrünung, Bepflan-
zung und Ausgleichsflächen).
Während der Auslegefrist können Anregungen und Stellungnah-
men schriftlich oder zur Niederschrift vorgebracht werden. Es
wird darauf hingewiesen, dass nicht fristgerecht abgegebene Stel-
lungnahmen bei der Beschlussfassung über die Planung unbe-
rücksichtigt bleiben können.

Es wird gemäß § 3 Abs. 2 Satz 2 und § 4a Abs. 6 BauGB darauf
hingewiesen, dass nicht fristgerecht abgegebene Stellungnah-
men bei der Beschlussfassung über den Bebauungsplan unbe-
rücksichtigt bleiben können, sofern der Markt Schnabelwaid de-
ren Inhalt nicht kannte und nicht hätte kennen müssen und deren
Inhalt für die Rechtmäßigkeit des Bauleitplans nicht von Bedeu-
tung ist.

Des Weiteren wird darauf hingewiesen, dass ein Antrag nach §
47 der Verwaltungsgerichtsordnung unzulässig ist, soweit mit ihm
Einwendungen geltend gemacht werden, die vom Antragsteller
im Rahmen der Auslegung nicht oder verspätet geltend gemacht
wurden, aber hätten geltend gemacht werden können.

Ergänzend wird bei Flächennutzungsplänen darauf hingewiesen,
dass eine Vereinigung im Sinne des § 4 Absatz 3 Satz 1 Nummer 2
des Umwelt-Rechtsbehelfsgesetzes in einem Rechtsbehelfs-
verfahren (§ 7 Abs. 2 Umwelt-Rechtsbehelfsgesetzes) gemäß § 7
Absatz 3 Satz 1 des Umwelt-Rechtsbehelfsgesetzes mit allen Ein-



Seite 12               03/2020

     Anzeigenannahme Mitteilungsblatt:
95473 Creußen,  Neuhofer Str. 24

Tel. 09270 - 96 33 u. 0151 - 511 38 697
E-mail:   boehme-creussen@t-online.de

Schulnachrichten
Der praxisorientierte Weg zum Abitur - über die
Fachoberschule und Berufsoberschule Bayreuth

Anmeldezeitraum für das Schuljahr 2020/21:
2. bis 13. März 2020

Über die vielfältigen Wege in die FOS oder BOS, über
Förderangebote und finanzielle Unterstützungsmodelle wie
BAföG, sowie die verschiedenen Abschlüsse und attraktiven
Studienmöglichkeiten nach der Schulzeit informiert die
Fachoberschule und Berufsoberschule Bayreuth im Rahmen ihrer
Info-Veranstaltungen am:
Freitag, 07.02.2020, Beginn 17:30 Uhr
und Samstag, 08.02.2020, Beginn 09:30 Uhr
in der Aula der Schule.

Zudem werden individuelle Beratungsgespräche angeboten.
Weitere Informationen und Anmeldeunterlagen erhalten Sie bei
den Info-Veranstaltungen oder direkt bei der:

Staatl. Fachoberschule und Berufsoberschule Bayreuth
Körnerstr. 6, 95448 Bayreuth
Tel. 0921 79208-0
E-Mail: schule@fosbos-bayreuth.de
Internet: www.fosbos-bayreuth.de

Gerne auch persönliche Beratung.

Ende des amtlichen Teiles

Bestandteil der ausgelegten Unterlagen sind auch die bereits vor-
liegenden umweltbezogenen Stellungnahmen. Folgende Arten
umweltbezogener Informationen sind verfügbar:

- Umweltbericht in der Begründung zum Bebauungsplan,
   Stand 01.08.2019;
- Stellungnahme des Bund Naturschutz in Bayern e.V.,
   Kreisgruppe Bayreuth, Schreiben vom 02.07.2019 (Hinweise
   zur Konkretisierung der zu verwendenden Saatgutmischungen);
- Stellungnahme des Wasserwirtschaftsamtes Hof, E-Mail
  vom 18.07.2019 (Hinweise zur Wasserversorgung und
  Grundwasserschutz sowie Gewässerschutt und Abwasser-
 entsorgung);
- Landratsamt Bayreuth, E-Mail vom 18. Juli 2019 (Hinweise zur
  Versickerung von Niederschlagswasser und zu den Ausgleichs-
   flächen).

Es wird weiterhin darauf hingewiesen, dass eine Umwelt-
verträglichkeitsprüfung (UVP) nach dem Gesetz über die Umwelt-
verträglichkeitsprüfung (UVPG) im Rahmen dieses Verfahrens
nicht durchgeführt wird.
Während der Auslegefrist können Anregungen und Stellung-
nahmen schriftlich oder zur Niederschrift vorgebracht werden.
Es wird darauf hingewiesen, dass nicht fristgerecht abgegebene
Stellungnahmen bei der Beschlussfassung über die Planung un-
berücksichtigt bleiben können.

Es wird gemäß § 3 Abs. 2 Satz 2 und § 4a Abs. 6 BauGB darauf
hingewiesen, dass nicht fristgerecht abgegebene Stellungnah-
men bei der Beschlussfassung über den Bebauungsplan unbe-
rücksichtigt bleiben können, sofern der Markt Schnabelwald de-
ren Inhalt nicht kannte und nicht hätte kennen müssen und deren
Inhalt für die Rechtmäßigkeit des Bauleitplans nicht von Bedeu-
tung ist.
Des Weiteren wird darauf hingewiesen, dass ein Antrag nach §
47 der Verwaltungsgerichtsordnung unzulässig ist, soweit mit
ihm Einwendungen geltend gemacht werden, die vom Antrag-
steller im Rahmen der Auslegung nicht oder verspätet geltend
gemacht wurden, aber hätten geltend gemacht werden können.
Ergänzend wird bei Flächennutzungsplänen darauf hingewiesen,
dass eine Vereinigung im Sinne des § 4 Absatz 3 Satz 1 Nummer 2
des Umwelt-Rechtsbehelfsgesetzes in einem Rechtsbehelfs-
verfahren (§ 7 Abs. 2 Umwelt-Rechtsbehelfsgesetzes) gemäß § 7
Absatz 3 Satz 1 des Umwelt-Rechtsbehelfsgesetzes mit allen Ein-
wendungen ausgeschlossen ist, die sie im Rahmen der
Auslegungsfrist nicht oder nichtrechtzeitig geltend gemacht hat,
aber hätte geltend machen können (§ 3 Abs. 3 BauGB).

Die Verarbeitung personenbezogener Daten erfolgt auf der Grund-
lage der Art 6 Abs. 1 Buchstabe e Datenschutzgrundverordnung
(DSGVO) in Verbindung mit § 3 BauGB und dem Bayerischen
Datenschutzgesetz (BayDSG). Sofern Sie Ihre Stellungnahme ohne
Absenderabgaben abgeben, erhalten Sie keine Mitteilung über
das Ergebnis der Prüfung. Weitere Informationen entnehmen Sie
bitte dem Formblatt »Datenschutzrechtliche Informaäonspflichten
im Bauleitplanverfahren“, das ebenfalls öffentlich ausliegt.

Schnabelwaid, den 31.01.2020              gez. Hofmann
         1. Bürgermeister

Ausgaben des Mitteilungsblattes
in den nächsten Wochen:

04/20 Freitag, 21. Februar 2020
Abgabeschluss f. Anzeigen: Freitag, 14.02.20, 11.30 Uhr
05/20 Freitag, 6. März 2020
Abgabeschluss f. Anzeigen: Freitag, 28.02.20, 11.30 Uhr
06/20 Freitag, 20. März 2020
Abgabeschluss f. Anzeigen: Freitag, 13.03.20, 11.30 Uhr

Freiwillige Feuerwehren
Termine:
Freitag 7. Februar 2020
19.30 Uhr FFW Stadt Creußen: Jahreshauptversammlung
Dienstag 11. Februar 2020
19.00 Uhr FFW Funkendorf-Bieberswöhr: Unfallverhütung/

Erste Hilfe, Gasthaus Barthelmann
Freitag 14. Februar 2020
19.30 Uhr FFW Tiefenthal: Generalversammlung

im Schulungsraum
Samstag 15. Februar 2020
19.00 Uhr FFW Haidhof: Jahreshauptversammlung

im FW-Haus in Althaidhof
Sonntag 16. Februar 2020
08.00 Uhr FFW Stadt Creußen: 2. Übung
19.30 Uhr FFW Losau: Unfallverhütung im Hirthaus
Mittwoch 19. Februar 2020
19.30 Uhr FFW Seidwitz: Theorie im Schulungsraum
Freitag 21. Februar 2020
19.00 Uhr FFW Großweiglareuth: Theor. Unterricht
Sonntag 23. Februar 2020
08.30 Uhr FFW Tiefenthal: Erste Hilfe und Defi-Schulung

im Schulungsraum
09.00 Uhr FFW Schreez: Unterricht

Freiwillige Feuerwehr Tiefenthal:
Hiermit ergeht Einladung zur Generalversammlung am Freitag,
den 14. Februar um 19.30 Uhr im Schulungsraum.

Impressum: Herausgeber:  D & V Böhme, 95473 Creußen, Neuhofer Str. 24,
Tel. 09270/9633, eMail: boehme-creussen@t-online.de
Verantwortlich für den amtlichen Teil:  M. Dannhäußer, Gemeinschaftsvor-
sitzender der Verwaltungsgemeinschaft Creußen, 1. Bgm. Stadt Creußen,
95473 Creußen, Bahnhofstr. 11, Tel. 09270/989-21, Fax 09270/989-77
Verantwortlich für den nichtamtlichen Teil: D & V Böhme, Creußen,
Neuhofer Str. 24 - email: boehme-creussen@t-online.de
Für den Anzeigenteil gelten die Allgem. Geschäftsbedingungen.



Seite 13             03/2020

Evang.-Luth. Kirchengemeinde Schnabelwaid
Freitag 7. Februar 2020
20.00 Uhr Posaunenchor
Sonntag 9. Februar 2020, Septuagesimae
10.00 Uhr Hauptgottesdienst m. Pfrin. Meister-Hechtel
gleichzeitig Kindergottesdienst
Montag 10. Februar 2020
09.30 Uhr Miniclub
Dienstag 11. Februar 2020
19.00 Uhr Kirchenvorstandssitzung
Mittwoch 12. Februar 2020
19.30 Uhr Kirchenchor
Freitag 14. Februar 2020
14.30 Uhr 55 +
16.00 Uhr Bücherei bis 17 Uhr
20.00 Uhr Posaunenchor
Sonntag 15. Februar 2020, Sexagesimae
19.00 Uhr Spätgottesdienst m. Pfrin. Meister-Hechtel
Montag 17. Februar 2020
09.30 Uhr Miniclub
20.00 Uhr Bibelgesprächskreis
Mittwoch 19. Februar 2020
19.30 Uhr Kirchenchor
Freitag 21. Februar 2020
19.00 Uhr Teeniegottesdienst
20.00 Uhr Posaunenchor

Evang.-Luth. Kirchengemeinde St. Johannis Seidwitz
Sonntag 9. Februar 2020
09.00 Uhr Predigtgottesdienst
Freitag 14.Februar - Samstag, 15. Februar 2020

Konfirmandenfreizeit in der Weihermühle
Samstag 22. Februar 2020
09.00 Uhr Konfirmandentag im DGH Seidwitz

Kirchliche Nachrichten
Evang.-Luth. Kirchengemeinde St. Jakobus Creußen

Evang.-Luth. Kirchengemeinde St. Katharina, Haag
Donnerstag 6. Februar 2020
14.30 Uhr Seniorennachmittag im Gemeindehaus Haag
Sonntag 9. Februar 2020 - Septuagesimä
08.45 Uhr Hauptgottesdienst

mit Lektorin Jutta Geyrhalter.
Evangelische Kirche Haag, St. Katharina

Mittwoch 12. Februar 2020
19.30 Uhr Frauenkreis

mit Bildervortrag über Korsika und Sardinien
Gemeindehaus Haag

Sonntag 16. Februar 2020 - Sexagesimä
08.45 Uhr Abendmahlsgottesdienst

mit Pfr. Ekkehard de Fallois.
Evangelische Kirche Haag, St. Katharina

Freitag 7. Februar 2020
20.00 Uhr Posaunenchor-Probe in Schnabelwaid
Sonntag 9. Februar 2020, Septuagesimae
09.30 Uhr Abendmahlsgottesdienst mit Prädikant Visser
Montag 10. Februar 2020
16.00 Uhr Spielenachmittag
19.00 Uhr Spieleabend
Donnerstag 13. Februar 2020
16.00 Uhr Konfirmandenunterricht
20.00 Uhr Kirchenchor-Probe
Freitag 14. Februar 2020
20.00 Uhr Posaunenchor-Probe in Schnabelwaid
Sonntag 16. Februar 2020, Sexagesimae
09.30 Uhr Gottesdienst mit Lektor Porsch
Montag 17. Februar 2020
19.00 Uhr Gemeindeversammlung
Dienstag 18. Februar 2020
18.30 Uhr Flötenchor-Probe
Donnerstag 20. Februar 2020
16.00 Uhr Konfirmandenunterricht
20.00 Uhr Kirchenchor-Probe

Freitag 07. Februar 2020
15.30 Uhr Gottesdienst im Albert-Schweitzer-Seniorenzentrum
16.00 Uhr Mini-Jungschar im Gemeindehaus
18.00 Uhr Mitsing-Team
19.00 Uhr Jugendtreff im Pferdestall
Samstag 08. Februar 2020
18.00 Uhr Kinderkirchenband
Sonntag 09. Februar 2020 - Septuagesimae
8.45 Uhr Hauptgottesdienst in der St. Jakobus-Kirche

mit Pfrin. Meister-Hechtel
18.00 Uhr 4You-Gottesdienst
18.00 Uhr St. Jakobus-Kirche, Thema: „Sich auf den WEG

machen“ ein bewegter Gottesdienst mit Snacks,
Theater, modernen Liedern, cooler Moderation,
Gott, Gebet und Gemeinschaft

Dienstag 11. Februar 2020
09.30 Uhr Krabbelgruppe bis 11.00 Uhr im Gemeindehaus
17.00 Uhr Mädchenjungschar im Gemeindehaus ab 11 Jahre
Mittwoch 12. Februar 2020
15.15 Uhr Konfirmandenunterricht im Gemeindehaus
Donnerstag 13. Februar 2020
15.45 Uhr Jungschar für Mädchen und Jungen

im Gemeindehaus ab 9 Jahre
19.30 Uhr Bibelstunde in Althaidhof im Feuerwehrhaus

mit Pfr. Peter
Freitag 14. Februar 2020 bis Sonntag16.02.2020

Konfirmandenfreizeit in der Weihermühle
Freitag 14. Februar 2020
15.30 Uhr Gottesdienst im Albert-Schweitzer-Seniorenzentrum
18.00 Uhr Mitsing-Team
Samstag 15. Februar 2020
18.00 Uhr Kinderkirchenband
Sonntag 16. Februar 2020 - Sexagesimae
09.30 Uhr Kinderkirche im Gemeindehaus
10.00 Uhr Hauptgottesdienst in der St. Jakobus-Kirche

mit Präd. Visser und musikalischer Ausgestaltung
durch den Kirchenchor

Dienstag 18. Februar 2020
09.30 Uhr Krabbelgruppe bis 11.00 Uhr im Gemeindehaus
17.00 Uhr Mädchenjungschar
17.00 Uhr Gemeindehaus ab 11 Jahre
Mittwoch 19. Februar 2020
16.00 Uhr Besuchsdienstkreis im Gemeindehaus
19.30 Uhr Kirchenvorstandssitzung im Gemeindehaus
Donnerstag 20. Februar 2020
15.45 Uhr Jungschar für Mädchen und Jungen ab 9 Jahre

im Gemeindehaus
19.00 Uhr Frauenkreis im Gemeindehaus

Abschiedsfeier mit Bildern und Erinnerungen
Freitag 21. Februar 2020
15.30 Uhr Gottesdienst im Albert-Schweitzer-Seniorenzentrum
16.00 Uhr Mini-Jungschar im Gemeindehaus
18.00 Uhr Mitsing-Team
Freitag 21. Februar 2020 bis Samstag, 22. Februar 2020
19.00 Uhr 24h Action light, Abfahrt Freitag am Gemeindehaus

„Cool Runnings-mit Fackeln, Schlitten und Snow
Tube im Fichtelgebirge“
Anmeldeschluss 07.02.2020 Pfarrbüro od. Pfr. Peter

Samstag 22. Februar 2020
18.00 Uhr Kinderkirchenband

Ev.-Luth. Kirchengemeinde St. Michael Lindenhardt

Kath. Kirchengemeinde St. Otto Schnabelwaid
Sonntag 09.02.2020
10.30 Heilige Messe
Sonntag 16.02.2020
10.30 Heilige Messe
11.30 Taufe



Seite 14               03/2020
Kath. Kirchengemeinde St. Marien Creußen
Sonntag 09.02.2020
09.00 Heilige Messe
Freitag 14.02.2020
15.30 Heilige Messe im Seniorenheim
Samstag 15.02.2020
18.00 Vorabendmesse
Dienstag 18.02.2020
18.00 Heilige Messe

Chorproben: Dienstag 19.00 Uhr „Five Seasons“
Donnerstag 19.00 Uhr   Kirchenchor

Neue Mitglieder sind jederzeit willkommen!

Pater Samuel befindet sich noch bis zum  12.02.20 im Heimat-
urlaub. Bei Not- und Trauerfällen beachten Sie bitte außerhalb
der Bürozeiten die Ansage auf dem Anrufbeantworter im
Pfarrbüro.

Christus-Gemeinde und EC, Creußen Hintermühlweg 7
Samstag 08.02.2020
14.30 Uhr Einweihung der neuen Räume für Kinder nach

Sanierung, Thema: Kaffee und Kuchen,
Bilderrückblick, „Finde einen neuen Namen“
ACHTUNG: Geplanter Ausflug von Kids Event
ins Gigaplay Weidenberg entfällt wegen
Einweihung

Sonntag 09.02.2020
10.30 Uhr Gottesdienst (+ Gottesdienst für Kleinkinder)

Mit Martin Rupprecht
Thema: „Hör auf… und erlebe Freude“

Mittwoch 12.02.2020
09.30 Uhr Krabbelkreis Spatzen
Sonntag 16.02.2020
10.30 Uhr Gottesdienst PLUS

mit anschließendem Mittagessen
(+ Gottesdienst für Schul- und Kleinkinder)
Mit Holger Kerschbaum
Thema: „Hör auf… für den anderen“

Mittwoch 19.02.2020
09.30 Uhr Krabbelkreis Spatzen
Sonntag 23.02.2020
10.30 Uhr Gottesdienst

(+ Gottesdienst für Schul- und Kleinkinder)
Mit Holger Kerschbaum
Thema: „Hör auf… und feier mit Gott“

Mittwoch 26.02.2020
20.00 Uhr ICH-BIN

Thema: ICH-BIN-das Brot - Innehalten in der
Passionszeit

Jehovas Zeugen – Versammlung Pegnitz-Creußen
auch unter jw.org/de zu empfangen oder www.jw.org.de
Donnerstag 6. Februar 2020 in Pegnitz, KRS
19.00 Uhr Leben- und Dienstzusammenkunft,

Versammlungsbuchstudium
Samstag 8. Februar 2020 im KRS Pegnitz

Zusammenkunft für den Predigtdienst
von Haus zu Haus

Sonntag 9. Februar 2020, in Pegnitz, KRS
10.00 Uhr Biblischer Vortrag, WT-Studium
Donnerstag 13. Februar 2020, in Pegnitz
19.00 Uhr Leben- u. Dienstzusammenkunft,

Versammlungs-Bibelstudium
Samstag 15. Februar 2020, in Pegnitz, KRS

Predigtdienst von Haus zu Haus
Sonntag 16. Februar 2020, in Pegnitz, KRS
10.00 Uhr Biblischer Vortrag; WT-Studium

Bereitschaftsdienst der Ärzte
In lebensbedrohlichen Notfällen erreichen Sie den Rettungs- und
Notarztdienst über die Rettungsleitstelle, Telefon 112 ohne Vor-
wahl.  Den für Sie im Bereitschaftsdienst zuständigen Arzt erfah-
ren Sie über die Nummer 116 117.

Informationsplattform für zahnärztliche Notdienste
Unter www.zahnarzt-notdienst.de steht eine Datenbank für die Suche
nach zahnärztlichen Notdiensten zur Verfügung. Patienten mit Zahn-
problemen können dort durch die Eingabe ihres Ortes oder der jeweiligen
Telefonvorwahl herausfinden, welcher Zahnarzt oder Klinik in ihrer Nähe
gerade Notdienst hat. Der Service steht kostenfrei und bundesweit zur
Verfügung.

Zahnärztlicher Notdienst
Der zahnärztliche Notdienst erstreckt sich auf die Rufbereitschaft wäh-
rend des ganzen Tages (0.00 Uhr bis 24.00 Uhr).
Während der Zeit von 10 bis 12 Uhr und 18 bis 19 Uhr ist der jeweilige
Zahnarzt in der Praxis anwesend.

Samstag u. Sonntag, 8. u. 9. Februar 2020
Dr. Tobias Mackert, 95444 Bayreuth, Ludwigstr. 26 1/2

Tel. 0921 - 64340

Samstag u. Sonntag, 15. u. 16. Februar 2020
ZA Bernd Kreye, 95485 Warmensteinach, Egerländer Str. 363

Tel. 09277 - 347
Dr. med. dent. Katharina Mann, 95444 Bayreuth, Kanalstr. 17

Tel. 0921 - 53 04 89 00

Samstag u. Sonntag, 22. u. 23. Februar 2020
Matthias Mergner M.Sc., 95448 Bayreuth, St. Georgen 29

Tel. 0921 - 72 16 82

Bereitschaftsdienste

Apotheken-Notdienst
Do., 06.02. Brunnen-A. Creußen, Bahnhofstraße

Richard-Wagner-A. Bayreuth
Fr., 07.02. Franken-A. Pegnitz, Hirsch-A. Bayreuth
Sa., 08.02. Admira-A. Pegnitz, Kreuz-A. Bayreuth
So., 09.02. Keller‘sche Apotheke Creußen, Neuhofer Straße

Apotheke im Rotmain-Center Bayreuth
Mo., 10.02. Hirsch-A. Pegnitz, Markgrafen-A. Bayreuth
Di., 11.02. Grunau-A. u. Storchen-A. Bth. u. Heinersreuth
Mi., 12.02. A. am Schloßberg Pegnitz, MedCenter-A. Bayreuth
Do., 13.02. easy-A. Bayreuth
Fr., 14.02. Löwen-A. Pegnitz, Adler-A. Bayreuth
Sa., 15.02. Brunnen-A. Creußen, Bahnhofstraße

Schwanen-A. u. Park-A. Bayreuth u. Eckersdorf
So., 16.02. Franken-A. Pegnitz

Marien-A. u. Hummelgau-A. Bth. u. Mistelbach
Mo., 17.02. Admira-A. Pegnitz, Ring-A. Bayreuth
Di., 18.02. Keller‘sche A. Creußen, Neuhofer Straße

Tannhäuser-A. Bayreuth
Mi., 19.02. Hirsch-A. Pegnitz, Markt-A. Bayreuth
Do., 20.02. Mohren-A. Bayreuth
Fr., 21.02. A. am Schloßberg Pegnitz, Parsifal-A. Bayreuth
Sa., 22.02. Rathaus-A. Bayreuth

Gemeinschaftspraxis
Dr. med. M. Bläsing/R. Schwenk

Dr. med. univ. B. Martens
Bahnhofstr. 3 - Creußen - Tel. 09270-91223

Die Praxis ist
vom 24.02. - 28.02.2020

geschlossen.
Vertretung für alle Patienten:

E. Kraus; H.-J. Krämer - Dr. med. H. Franke

Suche Baugrundstück in Creußen / Bühl
für ein Einfamilienhaus.
Tel.: 0160 946 705 19



Seite 15             03/2020

Volkshochschule Creußen e.V.
Geschäftsstelle: Rathaus Creußen, Bahnhofstr. 11, 95473 Creußen
Vorsitzender: Martin Dannhäußer, 1. Bürgermeister
Tel.: 09270/ 9890
E-Mail: kontakt@vhs-creussen.de

Das neue Frühling/Sommerprogramm 2020 ist auf unserer
Homepage www.vhs-creussen.de eingestellt. Schauen Sie doch mal rein!
Anmeldungen über www.vhs-creussen.de oder beim jeweiligen
Ansprechpartner
Bezahlung bei der Anmeldung, spätestens bei Kursbeginn.
Bitte melden Sie sich rechtzeitig an, denn Ihre Anmeldung kann
entscheiden, ob ein Kurs stattfindet oder nicht.
Alle Vorträge sind kostenlos und eine Anmeldung ist nicht
erforderlich.

Volkshochschulen

Bewegung / Gymnastik / Fitness
Ansprechpartnerin: Helga Pachl, Tel. 09270/1765
Cr 006_4 FIT FOR FUN
Do., 05.03.2020 · 18.00-19.00 Uhr
·Mehrzweckhalle, Bahnhofstr. 11, Creußen ·
Gebühr: 55,00 € für 12 Abende · Mindestteilnehmerzahl: 10 ·

Volkshochschule Prebitz
Literaturkreis
Der Literaturkreis der VHS Prebitz startet am Montag, 17.Februar
2020 in das Frühjahrssemester. Beginn ist um 18 Uhr im Gasthaus
Bauer in Prebitz.
Im Februar diskutieren die Teilnehmer über den Schweizer Schrift-
steller und Politiker Gottfried Keller. Thema des Abends ist die
Erzählung: “Der Schmied seines Glückes“ aus dem zweiten Teil
des Romanes „Die Leute von Seldwyla“.
Weitere Informationen bei VHS Prebitz Telefon 09270/8182
Für Interessenten ist der erste Abend zum Schnuppern gebühren-
frei.

Vereine & Verbände

VdK - Ortsverband Creußen
Das Café Plauderstübchen trifft sich am Donnerstag, den
13.02.2020 um 14.00 Uhr im Landgasthaus Im Gärtlein in Creußen.
Um ca. 15.00 Uhr werden wir von Frau Angelika Bauernfeind -
Heilpraktikerin - einen Gesundheits-Vortrag zum Thema „Säure-
Basen-Haushalt - wenn der Körper übersäuert“ hören.
Dazu sind auch Freunde und Bekannte herzlich willkommen.

Colloquium Historicum Wirsbergense
"Die Dientzenhofer – eine Baumeisterfamilie in Franken,
Bayern und Böhmen"
Zum diesem Thema spricht am Mittwoch, dem 12. Februar,
der Kunsthistoriker Robert Schäfer aus Sassanfahrt. Unter
den bedeutenden Baumeistern der Barockzeit nimmt die
Familie Dientzenhofer eine herausragende Stellung ein.
Rund 250 Bauten schufen die fünf Brüder und ihre Söhne
in Franken, Böhmen, Schlesien und der Oberpfalz, einige
davon gelten als Schlüsselwerke des Barock.
Der Vortrag schildert die Lebenswege der wichtigsten Ver-
treter der Dientzenhofer-Familie und stellt einige ausge-
wählte Bauten näher vor, darunter die Klosterkirche in Banz,
Schloss Weißenstein in Pommersfelden und die Wallfahrts-
kirche Kappl in Waldsassen. Der Vortrag findet im Seminar-
raum des Evangelischen Gemeindehauses in Bayreuth,
Richard-Wagner-Str. 24, statt und beginnt um 19.30 Uhr.
Der Eintritt ist frei, alle Interessierten sind herzlich will-
kommen. Bei der Bildung von Fahrgemeinschaften hilft
Christoph Abel (09270/5111).

Männergesangverein Seidwitz e.V.: Fasching
Der Männergesangverein Seidwitz lädt ein zum traditionellen
Hackfleischessen am Faschingsdienstag, dem 25. Februar 2020
ab 10.00 Uhr im Dorfgemeinschaftshaus in Seidwitz.

Jagdgenossenschaft Funkendorf: Wildessen
Wildessen in Bieberswöhr
Am Freitag, den 28. Februar 2020 findet um 19.30 Uhr im
Gemeindezentrum Bieberswöhr das alljährliche Wildessen statt.
Herzliche Einladung ergeht an sämtliche Jagdgenossen.

Leitung: Manuela Hock, Sport in der Prävention
Wer möchte mit Freunden Fit werden, seine Beweglichkeit ver-
bessern und den Alltagsstress loswerden?
Kursinhalte: Aufwärmen, Ausdauertraining, Muskelaufbau und
Stretching. Rückengerechte Übungen, Konditionstraining

Cr 007_4 POWERWORKOUT    - geänderter Beginn-
Beginn: Die.,  03.03.2020 ·  In der Sporthalle der Schule Creußen
· 18.30-20.00 Uhr  · Gebühr: 45,00 EUR für 10 Abende
·  Mindestteilnehmerzahl: 10
·Leitung: Christina Rieg, Creußen
Bei diesem Training kommen sie garantiert ins Schwitzen!
Mithilfe des altbewährten Zirkeltrainings werden jede Stunde andere
Schwerpunkte gesetzt. Dabei hat jeder Teilnehmer die Gelegenheit,
an seine eigene Leistungsgrenze zu gehen. Umrahmt wird dieses
Training mit einer speziellen Bauch- Gleichgewichts- und Koordinati-
onseinheit und Aufwärmübungen aus dem Aerobic- und Kampfsport-
bereich.

Musik - Anmeldungen und Ansprechpartnerin::
Elfrun Pöhlmann Tel. 09270/5366
Die Anmeldungen für den Musikunterricht sind verbindlich für ein VHS-
Semester (Februar-August bzw. September-Januar, 1 x wöchentlich,
außer Ferien). Nach Anmeldung können Termine mit den Kursleitern
abgesprochen werden. Eine Unterrichtseinheit umfasst 30 Minuten
(Gitarre 20 Min). Eine kostenpflichtige Schnupperstunde ist möglich!

Cr 003_5 Gitarre (Anfänger und Fortgeschrittene)
Termine: nach Vereinbarung · Robert-Kragler-Schule
· Gebühr:11,00 EUR/UE (20 Min.) · Leitung: Gerlinde Nerlich
Cr 004_5 Klavier und Keyboard
Termine: jew. Donnerstag  oder Freitag  nach Vereinbarung
· Altes Rathaus, VHS-Raum
· Gebühr: 16,00 EUR/UE · Leitung: Hartmut Gebelein
Cr 005_5 Schlagzeug
Termine: jew. Di. nach Vereinbarung · Altes Rathaus, VHS-Raum
· Gebühr: 13,00 EUR/UE · Leitung: Salvatore Caramagno

MODERNE OMNIBUSSE
IN ALLEN GRÖSSENTAXI OMNIBUS PÜTTNER GMBH & CO KG

95473 NEUHAIDHOF   TEL. 09270/1604 U. 1704

Holz zu verkaufen
Ster 40,-- Euro, Tel. 09270 - 5217



Seite 16               03/2020

Was tut sich wo?
Donnerstag, 6. Februar 2020
08.30 Uhr VHS Schnabelwaid: Kursbeginn „Hatha-Yoga“

am Vormittag, Bürgerhaus Schnabewaid
14.30 Uhr Seniorennachmittag in Haag

im evang. Gemeindehaus
14.30 Uhr Sprechstunde der Notarin Dr. Müller im

Verwaltungsgebäude in Creußen, Bahnhofstr. 11,
EG (nur nach telef. Terminvereinbarung unter
Tel. 09241-809533-0)

15.15 Uhr VHS Creußen: Yoga für Senioren, Kurs V
Altes Rathaus, Creußen

16.00 Uhr Seniorensprechstunde bei der Seniorenbeauf-
tragten der Stadt Creußen, Frau Petra Preißinger
Gemeinnützige Paritätische Altenhilfe Nordbayern
GmbH – Haus in Creußen, Austraße

17.00 Uhr VHS Creußen: Kursbeginn Hatha-Yoga
für Erwachsene, Kurs IV, Altes Rathaus, Creußen

19.30 Uhr VHS Schnabelwaid: Beginn „Cooles Workout
mit Musik“ in der Schulturnhalle Schnabelwaid

Freitag, 7. Februar 2020
14.30 Uhr VHS Prebitz: „Tanz mit, bleib fit“

Sportheim in Engelmannsreuth
17.30 Uhr Info-Veranstaltung der FOS / BOS Bayreuth

in der Staatl. Fachoberschule und Berufs-
oberschule Bayreuth, Körnerstr 6, 95448 Bayreuth

19.30 Uhr Freiwillige Feuerwehr Stadt Creußen e.V.
Mitgliederversammlung im Feuerwehrgerätehaus

Samstag, 8. Februar 2020
9.00 Uhr Bauernmarkt in Creußen bis 12 Uhr

in der Bahnhofstraße beim Verwaltungsgebäude
09.30 Uhr Info-Veranstaltung der FOS / BOS Bayreuth

in der Staatl. Fachoberschule und Berufsober-
schule Bayreuth, Körnerstr 6, 95448 Bayreuth

10.00 Uhr VHS Schnabelwaid: Filzen von Taschen und
Blumen (ab 12 Jahren) Grundschule Schnabelwaid,
Werkraum

Montag, 10. Februar 2020
15.30 Uhr VHS Schnabelwaid: Beginn „Eltern-Kind-

Turnen“ (ab 2 J.), Schulturnhalle Schnabelwaid
18.00 Uhr VHS Schnabelwaid: Kurs Dorn-Methode (Teil 1)

im Bürgerhaus Schnabelwaid

Dienstag, 11. Februar 2020
18.00 Uhr VHS Prebitz: Kursbeginn „Fit for Fun“

Gemeindezentrum Bieberswöhr
19.00 Uhr BI-Stammtisch zu aktuellen Themen in Creußen

in der Gaststätte Deuchler, Neuhaidhof

Mittwoch, 12. Februar 2020
08.00 Uhr Sprechstunde der AOK Bayern bis 12 Uhr

im Verwaltungsgebäude in Creußen, Bahnhofstr.
11, EG, Zi.Nr. 18

18.00 Uhr VHS Prebitz: Frauenpower (Frauenkreis für alle
Altersgruppen) beim „Schlappenwirt“ in Pegnitz

18.00 Uhr VHS Schnabelwaid: Kursbeginn „Line Dance“
für Anfänger im Bürgerhaus in Schnabelwaid

18.30 Uhr Stammtisch der Alzheimer Gesellschaft in
Pegnitz, ASB-Schulungsräume, Brauhausgasse 6a,
91257 Pegnitz

19.00 Uhr SPD-Ortsverein Creußen: Stammtisch
in der Gaststätte Maisel in Creußen

19.00 Uhr VHS Schnabelwaid: Kursbeginn „Line Dance“
im Bürgerhaus in Schnabelwaid

19.30 Uhr Vortrag „Die Dientzenhofer – eine Baumeister
familie in Franken, Bayern und Böhmen“
von Kunsthistoriker Robert Schäfer
im evang. Gemeindehaus Bayreuth,
Richard-Wagner-Str. 24, Veranstalter:
Colloquium Historicum Wirsbergense (CHW)

Donnerstag, 13. Februar 2020
14.00 Uhr VdK Ortsverband Creußen: Café Plauderstübchen

mit Gesundheitsvortrag v. Heilpraktikerin Angelika
Bauernfeind „Säure-Basen-Haushalt – wenn der
Körper übersäuert“ im Landgasthof „Im Gärtlein“
in Creußen

Freitag, 14. Februar 2020
19.30 Uhr FFW Tiefenthal: Generalversammlung

im Schulungsraum des FW-Hauses Tiefenthal

Freitag, 14. Februar 2020 bis 16.02.2020
Altpapiersammlung zu Gunsten des Kindergartens
Wackelzahn, Unternschreez, im Landjugendheim
in Unternschreez, 95473 Haag, Obernschreezer Str. 8

Samstag, 15. Februar 2020
FSV Schnabelwaid e.V.: Gaumeisterschaft Schützen-
gau Oberfranken Süd, im Sportheim Schnabelwaid
Wanderfreunde Creußen u. Umgeb. e.V.
Wandertag in Hallerndorf
Anmeldung bei Gerhard Jacobs, Tel. 09270-5594

14.00 Uhr Kinderfasching in Schnabelwaid
in der Turnhalle in Schnabelwaid
Veranstalter: FFW Schnabelwaid

14.00 Uhr Soldatenkameradschaft Creußen u. Umg.
Jahreshauptversammlung in der Gaststätte Weigel
in Creußen

19.00 Uhr Dorfgemeinschaft Haag e.V.
Jahreshauptversammlung im Vereinsheim Haag

19.00 Uhr Freiwillige Feuerwehr Haidhof e.V.
Jahreshauptversammlung im Feuerwehrhaus

19.30 Uhr Jagdgenossenschaft Seidwitz
Jagdessen im Dorfgemeinschaftshaus Seidwitz

19.30 Uhr 2. Landjugendball der Landjugend Schreez
in der Turnhalle in Hummeltal

Sonntag, 16. Februar 2020
FSV Schnabelwaid e.V.: Gaumeisterschaft Schützen-
gau Oberfranken Süd im Sportheim Schnabelwaid
Wanderfreunde Creußen u. Umgeb. e.V.
Wandertag in Hallerndorf
Anmeldung bei Gerhard Jacobs, Tel. 09270-5594

14.00 Uhr Kinderfasching der Gemeinde Haag
in Unternschreez im Sportheim des SV Schreez

Montag, 17. Februar 2020
18.00 Uhr VHS Prebitz: Vortrag über ein Geschenk der

Natur: „Hydrolate“ von Manuela Hock im
Gemeindezentrum Bieberswöhr

18.00 Uhr VHS Prebitz: Literaturkreis im Gasthaus Bauer
in Prebitz

18.00 Uhr VHS Schnabelwaid: Kurs Dorn-Methode (Teil 2)
im Bürgerhaus Schnabelwaid

19.00 Uhr VHS Creußen e.V.: „ErlebniSTanz …, die etwas
andere Art zu tanzen!“ im Alten Rathaus in Creußen

19.00 Uhr Sitzung des Stadtrates Creußen
im Neuen Rathaus in Creußen, Bahnhofstr. 11,
Sitzungssaal I. OG

Dienstag, 18. Februar 2020
19.00 Uhr Wanderfreunde Creußen u. Umgeb. e.V.

Jahreshauptversammlung in der Gaststätte Maisel
in Creußen

Mittwoch, 19. Februar 2020
08.00 Uhr Sprechstunde der AOK Bayern bis 12 Uhr

im Verwaltungsgebäude in Creußen, Bahnhofstr. 11,
EG, Zi.Nr. 18

Samstag, 22. Februar 2020
09.00 Uhr Bauernmarkt in Creußen bis 12 Uhr

beim Verwaltungsgebäude in Creußen, Bahnhofstr.11
14.00 Uhr Kinderfasching im Sportheim des 1. FC Creußen

Im Gärtlein, Creußen
20.30 Uhr Sportlerfasching im Sportheim des 1. FC Creußen



Seite 17             03/2020

Am 15.März wähle ich die
Creußener Liste, weil sie nicht solche

 Riesenplakate aufstellt.
Christoph Abel



Seite 18               03/2020



Seite 19             03/2020



Seite 20               03/2020


